施設長様

管理者様

高

         高 福 第 25 4 7 号

令和２年９月 18 日

各高齢者施設・住まい

各介護保険事業所

                   神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

介護サービス担当課長

                          （ 公 印 省 略 ）

高齢者施設等における各種衛生用品の不足状況の把握調査について（通知）

 本県の高齢者保健福祉行政の推進につきましては、日ごろから御協力いただき厚くお
礼申し上げます。
さて、標記のことについて、マスク等の衛生用品を県で一括購入し、市町村や各施設

等に順次配布しているところですが、今後も引き続き配布を行う予定です。
ついては、一括購入する際の参考として最新の不足状況を把握する必要があるため、

貴事業所・施設等における不足状況について、在庫の充足・不足を問わず、「マスク等衛
生用品の不足状況調査票（10 月分）」にて各市町村へご回答いただくようお願いします。

なお、この調査については所在市町村から改めて依頼がありますので、各市町村から

の依頼をお待ちのうえ回答ください。

※ 回答先は神奈川県ではありません。
※ 各市町村で別途様式を指定している場合はそちらを使用してください。
※ 最新の不足状況を把握する必要があるため、当面は本調査を月１回程度行います。

〇 提出書類   マスク等衛生用品の不足状況調査票（10 月分）

〇 提出先    施設・事業所等が所在する市町村

〇 提出期日   各市町村が指定する期日

問合せ先

電話 (045)210-1111（代表）

福祉施設グループ     森 （内線 4855）

保健・居住施設グループ  戸塚（内線 4857）

在宅サービスグループ   浜田（内線 4842）